БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29.06.2023                                    с. Богучаны                                           № 8/35

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Богучанского
сельского Совета депутатов № 01-01/55/192 от 12.10.2021
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

На основании протеста Прокуратуры на Положение о муниципальном жилищном контроле № 7-02-2023 от 24.04.2023, руководствуясь Уставом Богучанского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Богучанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 2 к решению Богучанского сельского Совета депутатов от 12.10.2021 № 01-01/55/192 «Об утверждении Положение о муниципальном жилищном контроле»:
1.1. Дополнить п.5 абзацем следующего содержания:
Трехкратный и более рост обращений на единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», государственных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
         1.2 Дополнить п.6 абзацем следующего содержания:
Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе ЖКХ в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленных в соответствии с частью 5 статьи 165 ЖК РФ.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в официальном издании «Богучанские ведомости».

Председатель Богучанского
Сельского Совета депутатов                                                   Д.Г.Циилашвили

Глава Богучанского сельсовета                                                                                 Л.В.Шмелёва